

Referat bestyrelsesmøde i Hørning dagtilbud

d. 24 september 2024

Deltager:

Torben Hald
Stine Brauner Nielsen
Camille Ebler
Jakob Skibsted Kristensen
Louise Schmidt Nørskov
Finn Abrahamsen
Jannie Rønsholt

Afbud fra:

Julia Balykova
Dorthe Sander Olsen
Jette Schultz
Gitte J.Y. Trang
Morten Rosenlund Villadsen

Godkendelse af aktuel dagsorden

Nyt fra bestyrelsen

Evaluering af foredrag med Rikke Yde

Der gives udtryk for, at det var et rigtig godt og meget relevant emne. Det er et ønske fra bestyrelsen, at der tages initiativ til fremadrettet forældreorienterede foredrag i Hørning Dagtilbud.

Der kan med fordel udarbejdes en procesplan og en kommunikationsstrategi fremadrettet.

Der er også et ønske fra bestyrelsen om, først inviteres dagtilbuddets forældre evt. bedsteforældre og hvis der er flere ledige pladser, så inviteres dagplejerne i området, og derefter igen, hvis der er flere pladser så inviteres indskoling fra de tre skoler i Hørning.

Der er desuden et ønske om, at næste foredrag starter kl. 19.30 og gerne i det tidlige forår, evt. januar. Information kan også ske ved opsætning af plakater i alle afdelinger, så der skabes mere opmærksomhed om foredraget, da der kun var tilmeldt 130 til foredraget. Sodavand i stedet for kaffe og kage i pausen virkede som det rette valg.

I forhold til fremtidige foredrag blev der foreslået følgende emner:

Fie Hørby (det nye børnesyn)
Rikke Vinkler (tema?)
Smilla Lynggaard
Lola Jensen

Hvis der er ønsker om undersøgelse af andre emner til foredrag, så melder forældre eller bestyrelsen tilbage til dagtilbudslederen inden uge 42.

Præsentation af tilsynet i Elmehøjen

Dagligleder Dea Walther og en medarbejder præsenterer de "fund", som er gjort i forhold til evaluering af praksis i dagligdagen.

Emnet, den gode modtagelse, blev også præsenteret for bestyrelsen.

Nyt fra dagtilbudslederen

Orientering om budgetaftalen i Skanderborg Kommune og betydningen i Hørning Dagtilbud.

Hørning dagtilbuds naturbus var ikke en del af budgettet i Skanderborg Kommune, da busser er ejet af dagtilbuddet.

Orientering om sygefravær i dagtilbuddet.

Dagtilbudslederen orienterer om sygefraværet i dagtilbuddet. Sygefraværet er faldet med ca. 1.8 % i forhold til sidste år.

Minimumsnormeringer i Hørning dagtilbud.

Galaksen er nu taget ud af normeringsoversigten hvilket betyder, at det fremadrettet er nemmere at følge normeringerne i dagtilbuddet. Der er et par ansættelser på vej, som vil bringe dagtilbuddet på det forventede niveau.

Dialogmødet mellem forældrebestyrelserne i Skanderborg Kommune.

Bestyrelsen er inviteret til dialog med det politiske udvalg.

Status på tilsynet i Hørning dagtilbud.

Der har været udført tilsyn i alle afdelinger i Hørning Dagtilbud. Fokusområderne fremadrettet er:

Forældresamarbejde, sygefravær blandt personale, sproglig indsats og fysisk læringsmiljø inde og ude.

Nordea Fonden, Elgårdsminde

Elgårdsminde har ansøgt Nordea Fonden og fået et større beløb til en naturoplevelse. Det blev til en tur til Reeparken for alle børn og medarbejdere.

Orientering om nyt beredskab og handlevejledning.

Skanderborg kommune har udarbejdet et nyt beredskab og handlevejledning til forebyggelse, tidlig opsporing og behandling af sager om overgreb mod børn og unge. Denne blev præsenteret for bestyrelsen.

Nyt fra personalerepræsentanterne; Valg af ny bestyrelsesrepræsentant.

Der igangsættes valg til bestyrelsen blandt medarbejderne lørdag den 5 oktober til pædagogisk dag i dagtilbuddet.

Ansættelse af nye leder i dagtilbuddet

Anette Fryd er ansat som daglig leder i Galaksen efter en 1 årig periode som konstitueret leder.

David Nielsen er ansat som daglig leder i Sommerbæk Børnehus pr. 1.10

Lars Buhl er ansat som konstitueret leder i Elgårdsminde i et barselsvikariat.

Eventuel

Orientering fra bestyrelsens formand om deltagelses ved tilsynet i Hørning Dagtilbud.

Forslag til dagtilbuddet om, at når der filmes til forskellige aktiviteter, så kan der med fordel aftales, at en medarbejder filmer, så ikke alle forældre og medarbejdere filmer.

Dagtilbudslederen undersøger på status på opmåling af kvadratmeter i dagtilbuddet.

Punkt til dagsorden på næste møde.

Planlægning af ny event.